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گردشگری در مشهد حول محور حرم رضوی باشد

آیت الله ســیداحمد علم الهدی نماینده ولی فقیه در اســتان خراســان رضوی گفت: بنده هیچ مخالفتی با گردشگری نداشته ام، تنها باید در نظر داشت که توسعه گردشگری این شهر باید حول محور حرم مطهر رضوی باشد. وی با اشاره 
به اینکه تمام جهان به جمهوری اســامی ایران چشــم دوخته اند، خاطرنشــان کرد: آنها قصد دارند نظام ایران را از ریشــه براندازی کنند و به همین علت حتی میزان کمی از آســیب های اجتماعی و تشتت آراء بسیار مورد اهتمام قرار 
می گیرد و در صورتی که رفع آنها در دستور کار قرار نگیرد، در معرض نابودی قرار می گیریم. آیت الله علم الهدی با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری در مورد ولنگاری فرهنگی، بیان کرد: در این راستا در مرحله نخست باید پدافند 
فرهنگی بر آفند فرهنگی مقدم بوده و اســتاندار خراســان رضوی به عنوان رأس افرادی که در حوزه پدافندی فعالیت دارند مســئولیت این موضوع را پذیرفته و اگر نیاز باشــد برای این موضوع کارگروه هایی نیز در شورای فرهنگی در نظر 
گرفته شــود. وی ادامه داد: همچنین دومین موضوعی که باید در نظر گرفته شــود این اســت که مشهد مقدس هویتی زیارتی داشته و محور اقدامات شورای عمومی فرهنگ خراسان رضوی نیز همین موضوع باشد. امام جمعه مشهد 
مقدس در پاســخ به برخی از تلقیات در مورد مخالفت وی با موضوع گردشــگری تصریح کرد: بنده هیچ مخالفتی با گردشــگری نداشته ام، تنها باید در نظر داشت که توسعه گردشگری این شهر باید حول محور حرم مطهر رضوی باشد و 

برای توسعه این امر به این مکان به عنوان مؤلفه اصلی نگاه شود.

افراد سیاسی و نظامی 
با زبان جنگ طلبی با دنیا 

سخن نگویند
دبیرکل مجمع نیروهای خط امام گفت: ما جنگ طلب 
نیستیم و به دنبال جنگ با دنیا نیستیم؛ کسانی که با 
چنین زبانی از طرف ما با دنیا صحبت می کنند سخت 
در اشتباه هستند. افراد سیاسی و نظامی کشور ما باید 
به گونه ای صحبت کنند کــه به مصلحت انقاب و 
اسام باشد.  حجت الاسام و المسلمین سیدهادی 
خامنه ای در نشست گرامیداشــت دفاع مقدس که  
در تــالار مطهری اهواز برگزار شــد، گفت:  امام)ره( 
فرمــود جنگ جنگ تا رفع فتنــه از جهان؛ اما زمانی 
رســید که خود امام)ره( تشــخیص داد مصلحت در 
توقف جنگ اســت. وقتی امام)ره( می گوید من جام 
زهر را ســر می کشم به این معنی است که دارم کاری 
را با بی میلی انجام می دهم. در واقع سیاســت مدار و 
رهبری مانند امام خمینی)ره( با آن قدرتی که داشت 
تصمیمی اتخاذ کرد که باطنا تمایلی به آن نداشت اما 
شرایط حکم می کرد که آن را انجام دهد بنابراین ما از 
جنگ و دفاع مقدس دفاع می کنیم مادامی که رهبری 
آن را برای کشــور پذیرفته باشــد. وی گفت:  درست 
اســت که ما این انقاب را به درستی حفظ نکردیم و 
قدرش را نمی دانیم و بعضی ها نیز ســعی دارند که از 
آن سوءاستفاده کنند و منحرفش کنند ولی اصل این 
انقاب درست مانند اصل اسام و قرآن چیز خالص و 
نابی بوده است و نیت امام)ره(  این بود که در این کشور 
الگویی به وجود آید که سرمشق همه جهانیان باشد، 
ولی ما کم کاری کردیم و نتوانستیم کشور را به آن شکل 
که امام)ره( می خواست در بیاوریم. وی گفت:  انقاب 
اسامی با آن اوج و بلندای هدف گیری موجب ترس 
دشــمن شده بود و در ما نیز در آن جنگ هشت ساله 
با وجود تلخی هایی که در ابتدای آن بود، توانســتیم 
پیروز شــویم. خامنه ای ادامه داد: اوایل جنگ وقتی 
من به اهواز آمدم، رزمندگان نزد من آمدند و گفتند ما 
برای به دســت آوردن حتی دو قبضه اسلحه کاش 
مشکل داریم و بنی صدر با ما همکاری نمی کند؛ ولی 
به تدریج اوضاع بهتر شد. اکنون به حمدالله به سبب 
قدرت نظامی کشورمان، دشــمنان که مصمم به از 
بین بردن ما هستند، دچار تردید شده اند. آنها دوست 
دارند ما را از بین ببرند ولی تردید دارند و می ترسند. وی 
اظهار کرد: ما جنگ طلب نیســتیم و به دنبال جنگ 
با دنیا نیستیم؛ کسانی که با چنین زبانی از طرف ما با 
دنیا صحبت می کنند سخت در اشتباه هستند. افراد 
سیاســی و نظامی کشــور ما باید به گونه ای صحبت 
کننــد که بــه مصلحت انقاب و اســام باشــد. ما 
مردمی صلح طلب و آرام و در عین حال دارای قدرت 
هســتیم که کسی نباید فکر تجاوز ما را به ذهنش راه 
دهــد. دبیرکل مجمع نیروهای خط امام با اشــاره به 
وضعیت خوزســتان عنوان کرد:  متاســفانه در حال 
حاضر کارهای مربوط به بازســازی خرمشهر خوب 
پیش نمی رود و واقعا نمی دانم چه گیری در کار است؟ 
نبود بودجه عذر موجهی نیســت چرا که این اســتان 

جزو اولویت ها است و خوزستان آبروی کشور است.

عصر ایران نوشت: احمدی نژاد چه خواهد کرد؟
با توصیه مقام معظم رهبری مبنی بر عدم شرکت محمود #احمدی_نژاد در انتخابات ریاست جمهوری سال 96 این سوال در اذهان 
ایجاد شده است که آینده احمدی نژاد چه خواهد شد؟ آیا احمدی نژاد به راحتی صحنه سیاسی کشور را ترک خواهد کرد و گوشه نشین 

می شود؟

 خبر آنلاین نوشت: کاندیداهایی که تبدیل به »مهرۀ سوخته« انتخابات ۹۶ شده اند
نام های زیادی به عنوان کاندیدای بالقوه انتخابات ریاست جمهوری پیش رو مطرح می شوند، نام هایی که گاهی رای آور نیستند و گاهی 

دیگر بعید به نظر می رسد از فیلتر شورای نگهبان رد شوند. برخی نیز با عملکردشان تبدیل به مهره سوخته شده اند.

 پارس نیوز نوشت: نقد و بررسی جریان تقلیل گرا
اشکار شدن بدعهدی طرف آمریکایی و افزایش زیاده خواهی این کشور در آینده نزدیک بیش از همه ماهیت پشت پرده مذاکرات و دیگر 

موارد مطالبه شده از سوی غربی هارا نشان می دهد.

 فردا نیوز نوشت: آیا نظرات قالیباف درباره »برجام« متناقض است؟
»قالیباف« همواره بر اساس گفتمان رهبر انقاب به مذاکره با غرب به عنوان بخشی از پروسه و راهبرد »مبارزه با استکبار« نگریسته است. 

به این مفهوم که مذاکره نه راهی برای گفتگو بر سر منافع ملی بلکه راهی برای دستیابی به حق قانونی کشور بوده است.

عکس روزسایت نگار

مسئولین ستاد 
سرشماری سراسر کشور 
صبح امروز سه شنبه با 
حجت الاسام حسن 
روحانی رئیس جمهور 
دیدار کردند.

خبرنامه
سه شــنبه 6 مهــر مــاه 1395

 اختلاف شدید میان ایران و عربستان 
به موضوع کاهش تولید نفت رسید

چندی پیش، ســعودی ها اعام کردند، برای کاهش سطح تولیدات مشروط 
به شــرکت ایران در طرح فریز نفتی آمادگی دارند. عربستان سعودی پیشنهاد 
داده بــود، تولیــد نفت خود را از 10.6 میلیون بشــکه در روز به 10.2 میلیون 
بشکه کاهش دهد، به شرطی که ایران نیز تولید نفت خود را در رقم 3.6 میلیون 
بشکه در روز ثابت نگه دارد. گزارش های اولیه حاکی از آن بود که این پیشنهاد 

از سوی تهران رد شده است.
به گزارش »تابناک«، در حالی حدود یک ماه پیش توییتر وال استریت ژورنال، 
خبــری مبنی بر آمادگی ایران با اعضای اوپک در زمینه پیوســتن به مذاکرات 
ایجاد ســقف تولید برای نفت خام ـ که در الجزیره برگزار می شود ـ منتشر کرد 
که امروز این نشریه در گزارشی نوشت، با توجه به تنش های موجود بین ایران 
و عربســتان و نقش آمریکا در افزایش ذخایر نفتی، به نظر می رســد، نشست 

الجزیره بی نتیجه باشد.
وال استریت ژورنال در این گزارشی مدعی شد، اختافات مقامات نفتی ایران 
و عربستان برای اجرای فریز نفتی طی هفته گذشته بیشتر شد و این دو کشور 
گاه در گفت وگو  هنوز نتوانسته اند در مورد مکانیزم اجرا به توافق برسند. منابع آ
با این روزنامه بیان کرده اند، در شــرایطی که کشــورهای اوپک در تاش برای 
رسیدن به توافق در خصوص فریز نفتی در نشست الجزایر هستند، عربستان 
و ایران در مورد میزان تولید ایران و همچنین مرجع اعام »آمار تولید در زمان 

اجرای طرح فریز نفتی« با یکدیگر اختاف نظر دارند.
این نشریه ریشه عدم توافق در مورد فریز نفتی را اختاف ایران و عربستان ناشی 

از رقابت های منطقه ای و اختاف های مذهبی بیان کرده است.
وال اســتریت ژورنال در این گزارش مدعی شده است که مقامات ایرانی برای 
توافق بر ســر تولید در حال بازی هستند و این گردهمایی در این هفته را در حد 

یک اجاس مشورتی می دانند. 
وال استریت می نویسد: عربستان پیش از این به ایران پیشنهاد داد، در صورتی 
که ایران سطح تولید نفت خام خود را ثابت نگه دارد، عربستان نیز با فریز نفتی 

موافقــت خواهد کرد، در حالی که ایران نیز پیش از این گفته بود که تولید نفت 
خام خود را به سطح پیش از تحریم برساند.

در همین حال این نشریه در تصویر زیر فهرست کشورهایی که از فریز نفتی و یا 
حمایت از معافیت ایران، نیجریه و لیبی از این فریز هستند را منتشر کرده است.
 نتایج پژوهش ها نشــان می دهند که فریز نفتی در سطح کنونی، کمک کمی 
به بهبود قیمت جهانی نفت می کند، ولی این در حالی اســت که همه کشــور 

های عضو اوپک، میزان عرضه خود را با حداکثر ظرفیت دنبال می کنند.
به نوشته وال استریت ژورنال، عامل دیگری که در این میان نقش دارد، فعالیت 
های آمریکا در زمینه نفتی است، به گونه ای که بنا بر آمار منتشره در مؤسسه 
»بیکر هوگز« شــمار سکوهای نفتی فعال این کشور در اواخر هفته گذشته به 

418 عدد افزایش پیدا کرده است.
همچنین این نشریه امریکایی مدعی شده است، مقامات ایرانی درصد هستند 

که تولید روزانه نفت خود را به 2/4 میلیون بشکه در روز برسانند.

ایران تولید نفت خود را محدود نمی کند
وزیر نفت در حاشــیه اجاس مجمع بین المللی انرژی در الجزیره اعام کرد: 
ایران در نشســت مشــورتی اوپک به دنبال امضای توافق نیست و عرضه نفت 

خود را محدود نخواهد کرد.
شبکه بلومبرگ به نقل از بیژن زنگنه، وزیر نفت با بیان این که این کشور تولید 
نفت خود را در سطح کنونی تثبیت نمی کند، گفت: ایران قصد دارد تولید روزانه 

نفت خود را به چهار میلیون بشکه برساند.
وی امروز )سه شــنبه ٦ مهر ماه( در گفت وگویی تلویزیونی افزود: در حاشــیه 
اجاس مجمع بین المللی انرژی بــا نمایندگان دیگر اعضای اوپک گفت وگو 
می کند و ممکن اســت در نشســت رسمی این ســازمان در ماه نوامبر امسال، 

توافقی رسمی درباره عرضه نفت به دست آید.
زنگنه تصریح کرد: برنامه ما این نیســت که در این ٢ روز به توافق برســیم؛ ما 

برای مشارکت در مجمع بین المللی انرژی و همچنین برای شرکت در نشست 
غیر رسمی اوپک که تنها برای تبادل دیدگاه است و نه بیشتر، به اینجا آمدیم.

وی همچنیــن اعام کرد: ایران قصد دارد ســهم حــدود ١٣ درصدی خود از 
مجموع تولید نفت اوپک در دوران پیش از تحریم را دوباره به دســت بیاورد. با 
توجه به رســیدن مجموع تولید نفت اعضای اوپک به ٣٣ میلیون و ٧٠٠ هزار 
بشکه در ماه اوت امسال، ایران باید چهار میلیون و ٤٠٠ هزار بشکه نفت تولید 
کند تا بتواند به ســهم ١٣ درصدی خود بازگردد. وزیر نفت ایران پیش از این با 
تأکید بر لزوم بازگشــت نظام ســهمیه بندی اوپک، گفته بود: این سازمان باید 

برای تثبیت درآمدهای نفتی اعضای خود، تدابیری اتخاذ کند.

عربستان چه در سر دارد؟
عربستان ادعا می کند که مایل به دستیابی به اجماع در باره تولید نفت اوپک تا 
گاه اعام کرد عربستان سعودی و دیگر کشورهای  ماه نوامبر است. یک منبع آ
عضو سازمان کشورهای صادر کننده نفت )اوپک(، طرحهای گوناگونی را به 
منظور یافتن زمینه مشــترک برای ایجاد ثبات در بازار نفت، بررسی می کنند. 
گاه اوپک که با طرز فکر سعودیها آشناست، افزود: هدف، رسیدن به  این منبع آ
توافق و بررسی طرح های مختلف برای تعیین سطوح تولید کشورهای اوپک 
اســت. نشست فنی در وین و نشســت وزارتی در الجزایر به منظور دستیابی به 
اجماع برای نشست رسمی اوپک در پایان نوامبر، برگزار خواهد شد. قرار است 
نشست مشورتی اوپک چهارشنبه ٢٨ سپتامبر )هفتم مهر ماه( در الجزایر برگزار 
شود. احتمال دارد روسیه نیز که عضو اوپک نیست در این نشست حضور یابد.
این منبع گفت: ما در پی یک راه حل معتبر، قابل اطمینان و شفاف هستیم که 

به ایجاد ثبات در بازار منجر شود.
این در حالیست که کارشناسان عربستان، ایران، قطر و الجزایر، هفته گذشته 
نشست فنی دو روزه در وین در باره سطوح تولید برگزار کردند. هنوز هیچ توافقی 

در باره محدودیت احتمالی سطح تولید به دست نیامده است.


